Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 16/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a retirada de duas árvores na Rua Cel. Cândido Viana, em frente ao número 30.

J U S T I F I C A T I V A

As referidas árvores encontram-se secas e estão atrapalhando a passagem dos pedestres que por ali circulam. Seria importante então que seja feita essa proposição para maior segurança dos moradores e dos transeuntes.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2010.

PAULO FERREIRA PINTO

Vereador